4

  [image: 4]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 7 ноября 2025 года									 № 847

	О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 19 августа 2022 года № 529

В целях уточнения отдельных положений муниципального правового акта, Администрация городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 19 августа 2022 года № 529 «Об утверждении Положения о порядке выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы городского округа Анадырь» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях обеспечения эффективной кадровой политики в части создания надлежащих жилищных условий для привлечения и закрепления сотрудников на муниципальной службе городского округа Анадырь Администрация городского округа Анадырь постановляет:»;
2) в Положении о порядке выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы городского округа Анадырь:
пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Право на получение денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений предоставляется при одновременном наличии следующих условий:
1) муниципальный служащий замещает должность муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Анадырь (структурных подразделениях органов местного самоуправления, являющихся юридическим лицом) (далее – сотрудник);
2) сотрудник не является (члены семьи которого не являются) собственниками жилого помещения, расположенного на территории городского округа Анадырь;
3) сотрудник не является (члены семьи которого не являются) нанимателями жилого помещения по договорам социального найма, найма специализированного жилого помещения, найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, найма жилого помещения жилищного фонда коммерческого использования в городском округе Анадырь;
4) сотрудником и (или) членами его семьи, работающими на территории городского округа Анадырь, не заключался договор субаренды льготного арендного жилья для отдельных категорий граждан на территории Чукотского автономного округа, порядок предоставления которого определен нормативным правовым актом Правительства Чукотского автономного округа;
5) сотрудник и (или) члены его семьи, работающие на территории городского округа Анадырь, не являются получателями денежной компенсации на наем (поднаем) жилого помещения по иным основаниям;
6) сотрудником заключен договор найма (поднаема) жилого помещения
в соответствии с главой 35 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее – договор найма (поднайма) жилого помещения) с физическим или юридическим лицом (наймодателем).»;
дополнить раздел 1 «Общие положения» пунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. Применительно к настоящему Положению членами семьи сотрудника признаются его супруг (супруга) и несовершеннолетние дети.»;
в пункте 2.2 слова «не свыше 35 000 (тридцати пяти тысяч) рублей
в месяц.» заменить словами «не свыше 45 000 (сорока пяти тысяч) рублей
в месяц.»;
пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Для получения денежной компенсации сотрудник обращается
к работодателю с заявлением о выплате денежной компенсации
(далее – заявление) по форме, утвержденной приложением к настоящему Положению.
К заявлению прилагаются следующие документы:
– копия договора найма (поднайма) жилого помещения (с предъявлением оригинала);
– копии документов, подтверждающих родственные отношения сотрудника и членов его семьи (паспорт сотрудника и супруга (супруги), свидетельство о заключении брака, свидетельство о рождении ребенка (детей);
– документы, подтверждающие отсутствие у сотрудника и членов его семьи жилого помещения на праве собственности в городском округе Анадырь;
– справка об отсутствии у сотрудника и членов его семьи жилого помещения по договорам социального найма, найма специализированного жилого помещения, найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, найма жилого помещения жилищного фонда коммерческого использования в городском округе Анадырь;
– справка (сведения) от работодателя супруги (супруга) сотрудника, работающих на территории городского округа Анадырь, о необеспеченности жилым помещением и непредоставлении денежной компенсации за наем (поднаем) жилого помещения в городском округе Анадырь.
Документы, указанные в абзацах шестом, седьмом настоящего пункта должны быть оформлены не ранее, чем за 30 календарных дней до даты подачи заявления.»;
пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Денежная компенсация назначается и выплачивается с первого числа месяца, следующего за месяцем обращения за ее выплатой при первоначальном обращении сотрудника.
В дальнейшем, в случае заключения сотрудником договора найма (поднайма) жилого помещения на новый срок либо дополнительного соглашения о продлении срока действия ранее заключенного договора найма (поднайма) жилого помещения, предоставление денежной компенсации продолжается.
Для продолжения предоставления денежной компенсации сотрудник обращается к работодателю с заявлением о продлении выплаты денежной компенсации с приложением копии нового договора найма (поднайма) жилого помещения либо дополнительного соглашения к ранее заключенному договору найма (поднайма) жилого помещения (с предоставлением оригиналов).
Работодатель в течение пяти рабочих дней с даты обращения сотрудника принимает решение о продлении выплаты денежной компенсации.»;
пункт 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.9. После принятия решения об установлении денежной компенсации для ее получения сотруднику необходимо самостоятельно предоставлять
в бухгалтерию авансовый отчет с приложением копии документа, подтверждающего оплату за наем (поднаем) жилого помещения
за прошедший месяц.
Документом, подтверждающим оплату за наем (поднаем) жилого помещения, являются: чек, платежное поручение, квитанция к приходному кассовому ордеру, собственноручная расписка о получении денежных средств.
Документ, подтверждающий произведенную сотрудником оплату, должен содержать сведения о наймодателе (Ф.И.О., наименование юридического лица), реквизиты договора найма (поднайма) жилого помещения и период, за который произведена оплата.»;
пункт 3.10 изложить в следующей редакции:
«3.10. Денежная компенсация выплачивается путем перечисления денежных средств на счет сотрудника, открытый им в кредитной организации, на который работодатель осуществляет перечисление ежемесячного денежного содержания, в срок, не превышающий 20 рабочих дней с даты принятия решения о предоставлении денежной компенсации.».
2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании – официальном сайте Администрации городского округа Анадырь
(аnadyr-adm.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей частью установлены иные сроки вступления их в силу.
Абзац двенадцать пункта 2 части 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2026 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь (Тюнягина Ю.И.).

Глава Администрации								С.Б. Спицын
image1.jpeg